Утверждено на собрании

                                                                                      трудового коллектива
                                                                             24 января 2020г.

                                                                        Протокол №1

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ

 к  Коллективному договору между администрацией и профсоюзным комитетом
 МОУ «СШ №53 города Макеевки»
на 2020 год
Выписка из протокола №1
общего собрания трудового коллектива от 24 января 2020 года

Всего работников – 77
Присутствовали –  68
Отсутствовали –  9
Председатель собрания –   Е.И.Коваленко
Секретарь –   Н.В.Ноздрина
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении администрацией условий коллективного договора за 2019 год. Информирует Дмитриева О.И.

2. О выполнении условий коллективного договора за 2019 год, его контроля со стороны профсоюзного комитета. Информирует председатель ПК Рогожникова Е.Г.

3. О принятии условий коллективного договора на 2020 год с изменениями и дополнениями. Информирует Дмитриева О.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить выполнение администрацией и профсоюзным комитетом условий коллективного договора за 2019 год.

2. Пролонгировать действие условий коллективного договора на 2020 год.

3. Одобрить и принять Дополнения и изменения к коллективному договору между администрацией и профсоюзным комитетом МОУ «СШ №53 города Макеевки» на 2020 год.  Утвердить в новой редакции   приложения №1 (к разделу 5 п.5.4.7), 2 (к разделу 7 п.7.1.11) , 3( к разделу 7 п.7.1.11)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 68
«Против» -  0
Председатель собрания                                            Е.И.Коваленко
Секретарь                                                                   Н.В.Ноздрина
Утверждено:                                                                Согласовано:
Директор школы                                                         Председатель профкома

_________ _________                                                 _______ _____________

                        Приложение № 1

                                                                                              к разделу 5 п. 5.4.7

Перечень

работников с ненормированным рабочим днем

	№№
	Наименование производств, цехов, профессий и должностей
	Продолжительность дополнительного отпуска в календарных днях

	1
	Директор
	7

	2
	Заместитель директора по УВР
	7

	3
	Завхоз
	7

	4
	Секретарь
	7

	5
	Лаборант
	7

	6
	Медицинская сестра
	7

Утверждено:                                                                Согласовано:
Директор школы                                                         Председатель профкома

_________ _________                                                 _______ _____________

                                Приложение № 2

                                                                                                  к разделу 7 п.7.1.11

                                                      С П И С О К
профессий и должностей работников, которые имеют право на дополнительный оплачиваемый отпуск за работу с вредными и тяжелыми условиями труда
	№№
	Наименование производств, цехов, профессий и должностей
	Продолжительность дополнительного   отпуска в календарных днях

	    1
	Уборщик служебных помещений
	4

	2
	Повар
	3-7

	3
	Подсобный рабочий
	3-7

Утверждено:                                                                Согласовано:
Директор школы                                                         Председатель профкома

_________ _________                                                 _______ _____________

                                                                                                  Приложение № 3

                                                                                               к разделу 7 п.7.1.11

Перечень

работ с тяжелыми и вредными условиями труда, при

выполнении которых осуществляется повышенная оплата

	№
	Должность работника
	% дополнительной оплаты за работу с тяжелыми и вредными условиями труда

	1
	Уборщик служебных помещений
	10%

	2
	Повар
	10%

	3
	Подсобный рабочий
	10%